
 
 
(Datenbasis: Stabsreferat Planung, Führungsinformationssysteme, Statistik; bis Prüfungsjahr 2021, Stand: April 2022, eigene Berechnungen und Darstellung) 

 

41,6 41,0
44,9

42,5

47,0
43,6

58,4 59,0
55,1

57,5

53,0
56,4

0

20

40

60

80

100

0

200

400

600

800

2016 2017 2018 2019 2020 2021

G
es

ch
le

ch
te

ra
nt

ei
le

 in
 %

An
za

hl
 P

ro
m

ot
io

ne
n

Promotionen nach Geschlecht (Zeitreihe)

Anzahl weiblich Anzahl männlich weiblich besetzt (%) männlich besetzt (%)



 

Promotionen gesamt (Zeitreihe) 
Prüfungsjahr Frauen Männer Gesamt 

Anzahl Prozent Anzahl Prozent 
2008 283 42,2 388 57,8 671 
2009 305 44,1 386 55,9 691 
2010 316 44,3 397 55,7 713 
2011 332 44,1 420 55,9 752 
2012 300 43,6 388 56,4 688 
2013 269 40,3 398 59,7 667 
2014 290 43,2 381 56,8 671 
2015 368 48,9 384 51,1 752 
2016 319 41,6 447 58,4 766 
2017 296 41,0 426 59,0 722 
2018 377 44,9 463 55,1 840 
2019 327 42,5 443 57,5 770 
2020 360 47,0 406 53,0 766 
2021 365 43,7 473 56,4 838 

 
(Datenbasis: Stabsreferat Planung, Führungsinformationssysteme, Statistik; bis Prüfungsjahr 2021, Stand: April 2022, eigene Berechnungen und Darstellung) 

 


